Протокола  Правления
Ассоциации СРО  «ВолгаКамИзыскания»

г.Казань                                                                                                             31 марта 2016г.
Место проведения: г. Казань, ул. Вишневского, д. 24, офис 804
Общее количество членов Правления – 6 человек

Присутствуют – 4 человека.  Кворум имеется

Председатель Правления: Тагиров Р.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» ФГБОУ ВО «КНИТУ» (ранее ФГБОУ ВПО «КНИТУ»).
2. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства АО «Казметрострой» (ранее ОАО «Казметрострой»).
3. Об участии во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «29» апреля 2016г. по адресу: г.Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д.2
4. Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «ГеоКазань»
5. Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «КазаньГеодезия»
6. Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «ЮрКадастрПлюс»
1. По  1 вопросу повестки дня:

Представлены на рассмотрение документы Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» ФГБОУ ВО «КНИТУ» (ранее ФГБОУ ВПО «КНИТУ») в части внесении изменений в фирменное наименование организации
Рекомендовано к выдаче свидетельства о допуске за номером №0044.04-2010-1655018804-И-026 от 01.04.2016г.
Вопрос поставленный на голосование:

Выдать Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» ФГБОУ ВО «КНИТУ»  свидетельство о допуске за номером №0044.04-2010-1655018804-И-026 от 01.04.2016г.
и внести соответствующие изменения в Реестр членов ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

«ЗА» -    4                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Выдать Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» ФГБОУ ВО «КНИТУ»  свидетельство о допуске за номером №0044.04-2010-1655018804-И-026 от 01.04.2016г.
и внести соответствующие изменения в Реестр членов ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.
2. По  2 вопросу повестки дня:

Представлены на рассмотрение документы АО «Казметрострой» (ранее ОАО «Казметрострой») в части внесении изменений в фирменное наименование организации
Рекомендовано к выдаче свидетельства о допуске за номером №0075.04-2010-1655256157-И-026 от 01.04.2016г.
Вопрос поставленный на голосование:

Выдать АО «Казметрострой»  свидетельство о допуске за номером №0075.04-2010-1655256157-И-026 от 01.04.2016г.
и внести соответствующие изменения в Реестр членов ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

«ЗА» -    4                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Выдать АО «Казметрострой»  свидетельство о допуске за номером №0075.04-2010-1655256157-И-026 от 01.04.2016г.
и внести соответствующие изменения в Реестр членов ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

3. По  3 вопросу повестки дня:

Принять участие во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «29» апреля 2016г. по адресу: г.Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д.2

Избрать делегатом от Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» на участии во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «29» апреля 2016г. Савосина Геннадия Федоровича – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Вопрос поставленный на голосование:

Принять участие во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «29» апреля 2016г. по адресу: г.Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д.2

Избрать делегатом от Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» на участии во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «29» апреля 2016г. Савосина Геннадия Федоровича – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

«ЗА» -    4                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Принять участие во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «29» апреля 2016г. по адресу: г.Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д.2

Избрать делегатом от Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» на участии во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «29» апреля 2016г. Савосина Геннадия Федоровича – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

4. По  4 вопросу повестки дня:

Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «ГеоКазань»

Вопрос поставленный на голосование:

В связи с не устранением нарушений в установленные сроки (приостановка действия свидетельства на основании протокола правления от 15.01.2016г.), в соответсвии с требованиями Градостроительного кодекса РФ и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»  требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегилирования, применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» ООО «ГеоКазань».

«ЗА» -    4                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Исключить из членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» ООО «ГеоКазань», и внести соответствующие изменения в Реестр членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

5. По  4 вопросу повестки дня:

Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «КазаньГеодезия»

Вопрос поставленный на голосование:

В связи с не устранением нарушений в установленные сроки (приостановка действия свидетельства на основании протокола правления от 15.01.2016г.), в соответсвии с требованиями Градостроительного кодекса РФ и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»  требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегилирования, применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» ООО «КазаньГеодезия».

«ЗА» -    4                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Исключить из членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» ООО «КазаньГеодезия», и внести соответствующие изменения в Реестр членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

6. По  6 вопросу повестки дня:

Вопрос об исключении из членов Ассоциации ООО «ЮрКадастрПлюс»

Вопрос поставленный на голосование:

В связи с не устранением нарушений в установленные сроки (приостановка действия свидетельства на основании протокола правления от 15.01.2016г.), в соответсвии с требованиями Градостроительного кодекса РФ и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»  требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегилирования, применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» ООО «ЮрКадастрПлюс».

«ЗА» -    4                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Исключить из членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» ООО «ЮрКадастрПлюс», и внести соответствующие изменения в Реестр членов Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания», уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также НОПРИЗ.

Председатель Правления

Тагиров Р.Н.

PAGE
3